



Bank of Yokohama

横浜銀行“株”との出会い！ もっと知りたい方のために ～データ編～

平成28年2月23日

横浜銀行

連結・単体財務損益

(単位:億円)

	平成25年3月期		平成26年3月期		平成27年3月期		平成27年9月期(中間期)	
	単体	連結	単体	連結	単体	連結	単体	連結
業務粗利益	2,023	2,226	2,031	2,240	2,044	2,235	1,027	1,113
与信関係費用	151	180	125	140	7	34	△ 27	△ 16
経常利益	864	950	923	1,022	1,020	1,080	594	623
当期純利益	533	553	587	606	675	763	405	409
預金(末残)	114,849	114,502	118,683	118,292	121,585	121,214	120,175	119,838
貸出金(末残)	93,898	93,439	95,051	94,535	97,780	97,240	99,190	98,749
有価証券(末残)	22,269	22,196	20,502	20,447	24,618	24,604	23,202	23,198
純資産	8,333	8,956	8,628	9,215	9,454	10,104	9,442	10,108
総資産	132,387	134,687	136,306	138,320	152,043	153,778	151,333	153,078

(注1)連結の業務粗利益は、(資金運用収益－資金調達費用)＋(役務取引等収益－役務取引等費用)＋(特定取引収益－特定取引費用)＋(その他業務収益－その他業務費用)で算出。

(注2)連結の当期純利益は親会社株主に帰属する当期(中間)純利益。

当行のグループ会社の業績

平成27年度上期実績

(単位：億円)

会社名	主要業務	業務純益		与信関係費用		経常利益		中間純利益	
			前年中間期比		前年中間期比		前年中間期比		前年中間期比
子会社合計(12社)		60	+3	11	+19	49	△16	33	△8
うち浜銀ファイナンス	リース業務	7	0	0	0	6	△1	4	0
うち横浜信用保証	住宅ローン等の保証業務	35	7	10	+18	24	△13	14	△7
うち浜銀TT証券	証券業務	12	△2	0	0	12	△2	8	△1
連結ベース		572	0	△16	△10	623	+53	409	+59
連単差		41	△10	11	+19	29	△31	4	△13
連単倍率(倍)		1.07	△0.02	-	-	1.04	△0.07	1.00	△0.05

(注)連結ベースの中間純利益は親会社株主に帰属する当期(中間)純利益。

預金（平残）

【単体ベース】

（単位：億円）

	H24年度			H25年度			H26年度			H27年度
		上期	下期		上期	下期		上期	下期	上期
総預金	108,535	108,182	108,890	113,048	112,206	113,895	116,524	116,087	116,964	120,540
国内店	108,432	108,129	108,737	112,954	112,147	113,765	116,160	115,841	116,481	119,870
法人預金	20,994	21,010	20,978	22,086	21,929	22,243	23,055	22,980	23,130	23,929
個人預金	83,026	82,440	83,615	86,027	85,230	86,827	88,542	87,924	89,162	90,423
公金預金	3,690	3,943	3,436	4,064	4,243	3,884	3,782	4,159	3,403	4,759
金融機関預金	720	735	706	777	744	810	780	777	784	758
特別国際金融取引勘定	103	53	153	92	58	127	342	231	454	638
海外店	0	0	0	1	0	1	20	13	27	31

（注）特別国際金融取引勘定は、海外からの資金調達や海外での運用において税制面などの優遇があるオフショア市場での調達。

貸出金（平残）

【単体ベース】

（単位：億円）

	H24年度			H25年度			H26年度			H27年度
		上期	下期		上期	下期		上期	下期	上期
総貸出金	92,039	90,919	93,165	93,955	93,678	94,234	96,367	95,538	97,201	98,329
国内店	91,947	90,836	93,063	93,829	93,565	94,095	96,204	95,388	97,024	98,176
公共関連貸出	2,250	2,184	2,316	2,427	2,348	2,506	3,423	3,326	3,520	3,910
大中堅企業貸出	15,017	14,876	15,158	15,001	15,070	14,931	15,086	14,920	15,253	15,186
中小企業等貸出	74,679	73,775	75,588	76,400	76,146	76,656	77,694	77,140	78,250	79,079
中小企業貸出	29,690	29,490	29,891	29,351	29,388	29,313	29,673	29,326	30,022	30,431
個人貸出	44,989	44,285	45,696	47,049	46,757	47,342	48,021	47,814	48,228	48,648
住宅系ローン	41,601	40,925	42,281	43,586	43,310	43,864	44,484	44,294	44,674	45,042
住宅ローン	28,578	28,052	29,106	30,073	29,927	30,220	30,527	30,411	30,642	30,777
アパートローン	13,023	12,872	13,175	13,512	13,382	13,643	13,957	13,882	14,032	14,265
消費資金系ローン	3,387	3,360	3,415	3,462	3,447	3,478	3,536	3,519	3,553	3,605
特別国際金融取引勘定	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
海外店	91	82	101	125	113	138	163	149	177	152

（注1）公共関連貸出には、預金保険機構等を含む。

（注2）特別国際金融取引勘定は、海外からの資金調達や海外での運用において税制面などの優遇があるオフショア市場での貸出。

中小企業等貸出比率（平残）	81.2%	81.2%	81.2%	81.4%	81.3%	81.4%	80.7%	80.8%	80.6%	80.5%
---------------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

（注3）国内店貸出平残に対する中小企業等貸出平残の比率。

貸出金利回り（全店）	1.59%	1.62%	1.56%	1.47%	1.49%	1.45%	1.37%	1.39%	1.35%	1.29%
貸出金利回り（国内業務部門）	1.59%	1.62%	1.56%	1.48%	1.50%	1.46%	1.37%	1.39%	1.35%	1.30%

個人向け投資型商品残高

【単体ベース】

(単位:億円)

	H24/9	H25/3	H25/9	H26/3	H26/9	H27/3	H27/9
個人向け預り資産合計 (B)	99,541	102,172	103,044	104,437	105,407	106,977	107,406
個人預金(円貨預金)残高	82,152	83,733	84,965	86,747	87,531	89,075	90,285
個人向け投資型商品残高合計 (A)	17,388	18,438	18,079	17,690	17,876	17,902	17,120
投資信託	4,394	5,179	5,137	5,286	5,832	6,185	5,713
保険	9,064	9,642	9,665	9,596	9,610	9,637	9,609
外貨預金	456	451	406	377	365	335	285
公共債	3,473	3,165	2,868	2,428	2,067	1,744	1,511
個人向け投資型商品比率 (A)÷(B)	17.4%	18.0%	17.5%	16.9%	16.9%	16.7%	15.9%
浜銀TT証券株の個人向け投資型商品残高 (C)	2,308	2,753	2,888	2,990	3,311	3,500	3,197
グループ全体の個人向け投資型商品残高合計 (D) [(A)+(C)]	19,697	21,191	20,967	20,680	21,187	21,403	20,318
グループ全体の個人向け預り資産合計 (E) [(B)+(C)]	101,849	104,925	105,932	107,428	108,719	110,478	110,604
グループ全体の個人向け投資型商品比率 (D)÷(E)	19.3%	20.1%	19.7%	19.2%	19.4%	19.3%	18.3%

自己資本比率

【単体ベース】

バーゼルⅡ基準 (単位: 億円)

	H24/3	H24/9
自己資本比率	13.43%	14.12%
Tier1比率	11.18%	11.83%
自己資本額	8,718	8,839
Tier1	7,259	7,405
Tier2	1,750	1,712
控除項目	291	279
リスク・アセット	64,911	62,597

バーゼルⅢ基準

(単位: 億円)

	H25/3	H25/9	H26/3	H26/9	H27/3	H27/9
総自己資本比率	13.69%	14.10%	13.05%	12.85%	12.99%	12.97%
Tier1比率	11.36%	12.05%	12.07%	12.18%	12.33%	12.46%
普通株式等Tier1比率	11.21%	11.84%	11.86%	11.94%	12.12%	12.25%
総自己資本	9,001	8,994	8,470	8,482	8,816	8,849
Tier1資本	7,469	7,688	7,832	8,041	8,369	8,502
普通株式等Tier1資本	7,367	7,554	7,696	7,883	8,222	8,361
Tier2資本	1,532	1,306	637	440	446	346
リスク・アセット	65,713	63,785	64,874	66,006	67,840	68,230

【連結ベース】

バーゼルⅡ基準 (単位: 億円)

	H24/3	H24/9
自己資本比率	13.67%	14.37%
Tier1比率	11.36%	12.02%
自己資本額	9,020	9,153
Tier1	7,495	7,658
Tier2	1,751	1,713
控除項目	227	218
リスク・アセット	65,972	63,688

バーゼルⅢ基準

(単位: 億円)

	H25/3	H25/9	H26/3	H26/9	H27/3	H27/9
総自己資本比率	13.99%	14.42%	13.37%	13.19%	13.29%	13.29%
Tier1比率	11.57%	12.26%	12.29%	12.43%	12.56%	12.71%
普通株式等Tier1比率	11.28%	11.91%	11.97%	12.09%	12.28%	12.44%
総自己資本	9,360	9,368	8,833	8,857	9,169	9,222
Tier1資本	7,741	7,969	8,123	8,346	8,668	8,816
普通株式等Tier1資本	7,545	7,739	7,909	8,117	8,478	8,629
Tier2資本	1,618	1,399	710	511	501	406
リスク・アセット	66,864	64,953	66,056	67,132	68,984	69,360

総自己資本比率は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第19号）」に基づき算出。

また、平成25年3月末から、自己資本比率改正告示（平成24年金融庁告示第28号）に基づき算出。

なお、当行は、国際統一基準を採用。

経営指標

経営指標

【単体ベース】

	平成24年度		平成25年度		平成26年度		平成27年度
	上期		上期		上期		上期
OHR	48.33%	47.68%	47.60%	47.66%	49.26%	49.11%	48.23%
EPS	18.37円	40.16円	23.53円	45.28円	26.29円	53.54円	32.76円
ROA	0.39%	0.42%	0.47%	0.45%	0.49%	0.49%	0.54%
ROE	6.29%	6.63%	7.23%	6.92%	7.60%	7.47%	8.56%

(注) 上期のROA、ROEの数値については、年率換算。

$$\text{ROA} = \frac{\text{当期(中間)純利益}}{\text{総資産(除く支払承諾見返)平均残高}}$$

$$\text{ROE} = \frac{\text{当期(中間)純利益}}{\{(\text{期首純資産} - \text{期首新株予約権}) + (\text{期末純資産} - \text{期末新株予約権})\} / 2}$$



Bank of Yokohama

事前に株式会社横浜銀行の許可を書面で得ることなく、本資料を転写・複製し、又は第三者に配付することを禁止いたします。本資料は情報の提供のみを目的として作成されたものであり、特定の証券の売買を勧誘するものではありません。本資料に記載された事項の全部又は一部は予告なく修正又は変更されることがあります。本資料には将来の業績に関する記述が含まれておりますが、これらの記述は将来の業績を保証するものではなく、経営環境の変化等により、実際の数値と異なる可能性があります。